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INTRODUKSJON 

 
 
Hva bør den troende gjøre med de passasjene i Bibelen som ser 
ut til å motsi hverandre? Vurder for eksempel følgende vers:  
 
1. Mosebok 1:29: Og Gud sa: «Se, Jeg har gitt dere hver plante som 
setter frø og som finnes på jordoverflaten, og hvert tre som gir frukt med 
frø i; de skal være til mat for dere. 
 
1. Mosebok 9:3: Alt som lever og rører seg, skal være til mat for dere. 
Jeg har gitt dere alt dette, slik Jeg gav de grønne plantene. 
 
3. Mosebok 11:2: «Tal til Israels barn og si: Dette er de dyrene som 
dere skal spise av alle de dyrene som er på jorden: 
 
Disse versene lærer forskjellig lære. 1. Mosebok 1:29 instruerer 
mennesket til å følge et vegetarisk kosthold.  
 
1. Mosebok 9:3 tillater mennesket å spise alt som rører seg i 
tillegg til planter. 3. Mosebok 11:2 lærer at bare visse dyr kan 
spises. 
 
Hvilken av disse instruksjonene bør følges?  
Alle tre? Ingen? Bare én av dem? I så fall, hvilken?  
Hvorfor?  
 
Disse spørsmålene og andre lignende spørsmål vil bli besvart  
i denne boken.  
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Forord 
 
Det er en stor glede for meg, Ivar Helmersen, å kunne gi norske 
lesere muligheten til å lese dette heftet. Meg bekjent finnes det i 
dag lite på norsk som på en så kortfattet, grei og oversiktlig måte 
forklarer hva RD – Rett Deling av sannhetens ord – innebærer, og 
hva man lærer ut fra Bibelen med dette utgangspunktet. 
 
Dette heftet er ment som en kort innføring. Innholdet gir deg en 
oversikt som kan fungere som et springbrett for videre studier. 
Ønsker du å fordype deg mer, finner du kontaktinformasjon og 
adresser bakerst i heftet. 
 
Om jeg kan bidra med noe, må du gjerne ta kontakt med meg.  
De blanke sidene i dette heftet er lagt inn slik at du kan gjøre dine 
egne notater underveis om du ønsker det. 
 
Bibel sitatene er fra Morten Gjemlestad BIBELEN A. V. 1611 
(KJV) 
 
Med vennlig hilsen, 
 
Ivar Helmersen – Perlen 
perlenforlag@gmail.com 
 
 
 
 

Den norske utgaven er ved Ivar Helmersen fra Perlen Norge. 
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Hva vi l  det si å rett dele 

sannhetens ord? 
 
Bibelen er den troendes endelige autoritet i alle spørsmål som 
gjelder tro og praksis. Derfor, hvis Bibelen forteller oss at vi skal 
studere den på en bestemt måte, bør vi lyde disse instruksjonene. 
Det er ikke rom for våre egne preferanser og meninger. Hvis Gud 
gir oss spesifikke instruksjoner om hvordan vi skal studere 
Bibelen, så er det nettopp det vi må gjøre. 
 
En av Guds instruksjoner om hvordan man skal studere Bibelen 
er følgende:  
 
2. Timoteus 2:15 Studer for å stille deg fram godkjent for Gud, en 
arbeidsmann som ikke trenger å skamme seg, ved at du deler sannhetens 
ord på rett måte. 
 
Siden Gud har befalt oss å dele sannhetens ord, må det finnes 
skiller i Bibelen som vi kan dele. Å rett dele sannhetens ord er rett 
og slett å anerkjenne de skillene som Gud har lagt inn i Bibelen. 
Disse skillene kalles vanligvis for husholdninger eller tidsaldre. 
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Hva er en husholdning? 

 

Webster’s Third New International Dictionary definerer husholdning 
(dispensation) på følgende måte: 

 

Husholdning (1) ORDEN, ADMINISTRASJON, FORVALTNING; 
spesifikt: en guddommelig ordning og administrasjon av verdslige 
anliggender (2): et system av prinsipper, løfter og regler som er 
guddommelig forordnet og administrert (3) en periode i historien der en 
bestemt guddommelig åpenbaring har vært rådende i menneskehetens 
anliggender. 

 

Kort sagt, slik begrepet brukes i Skriften, er en husholdning en mengde 
informasjon åpenbart av Gud, gitt for at mennesket skal være lydig mot 
denne i løpet av en bestemt tidsperiode. 
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Finnes det et enklere ord enn husholdning? 
 
Det finnes mange ord som er enklere enn husholdning 
(dispensation), men husholdning er det ordet Gud valgte.  
For eksempel: 
 
1. Korinter 9:17 For hvis jeg gjør dette av fri vilje, får jeg lønn; men 
hvis dette er mot min vilje, er evangeliets frelseshusholdning blitt 
overgitt til meg. 
 
Ordet "husholdning" er kanskje ikke så dagligdags, men det er et 
ord som er spesielt utvalgt av Gud med en presis betydning som 
er viktig. Verset ovenfor refererer til at Gud har betrodd apostelen 
Paulus et bestemt evangelium. 
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"Egne studier" 
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Hva er dispensasjonalisme? 
 

 
Igjen rådfører vi oss med Webster’s Third New International 
Dictionary: 
 
Dispensasjonalisme: tilslutning til eller forsvar for et system som 
tolker historien ut ifra en serie av Guds husholdninger 
(dispensations). 
 
Dispensasjonalisme er rett og slett å anerkjenne de ulike 
husholdningene i Bibelen. 
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"Egne studier" 
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Hva er en dispensasjonalist? 
 

 
En dispensasjonalist er en person som tror på konseptet 
dispensasjonalisme: tanken om at Gud handler med mennesket 
på forskjellige måter til forskjellige tider. 
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Hva er progressiv åpenbaring? 
 

 
Progressiv åpenbaring er observasjonen av at Gud ikke ga all 
åpenbaring på ett enkelt tidspunkt, men at Han i stedet gradvis 
har åpenbart informasjon gjennom historien. La oss igjen 
undersøke de tre versene som ble nevnt i bokens innledning, 
sammen med et annet vers angående hva vi skal spise. 
 
Adam 
 
1. Mosebok 1:29 Og Gud sa: «Se, Jeg har gitt dere hver plante som 
setter frø og som finnes på jordoverflaten, og hvert tre som gir 
frukt med frø i; de skal være til mat for dere. 
 
Noa 
 
1. Mosebok 9:3 Alt som lever og rører seg, skal være til mat for 
dere. Jeg har gitt dere alt dette, slik Jeg gav de grønne plantene. 
 
Moses 
 
3. Mosebok 11:2 «Tal til Israels barn og si: Dette er de dyrene som 
dere skal spise av alle de dyrene som er på jorden: 
 
3. Mosebok 11:3 Av de firbeinte dyrene som har hover, som har 
kløvde klover og som drøvtygger – dem kan dere spise. 
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3. Mosebok 11:4 Men disse må dere ikke spise blant dem som 
drøvtygger eller blant dem som har kløvde hover: kamelen, fordi 
den drøvtygger, men den har ikke kløvde hover, den er uren for 
dere; 
 
Paulus 
 
1. Timoteus 4:4-5; For all Guds skapning er god, og ingenting skal 
forkastes hvis det blir tatt imot med takksigelse; 
5 for det blir helliget ved Guds ord og bønn. 
 
 
Adam 
Vegetarianer (unntatt treet til kunnskap om godt og ondt) 
 
Noa 
Alteter (omnivor) 
 
Moses 
Planter og rene dyr 
 
Paulus 
Alteter (omnivor) 
 
Disse instruksjonene er forskjellige. Gud har i sin guddommelige 
rett gitt mennesket ny åpenbaring etter hvert som tiden skred 
frem. Dermed satt Noa på informasjon som Gud spesifikt hadde 
åpenbart for ham, som Adam ikke kjente til. På samme måte 
visste Moses ting som Gud spesifikt hadde åpenbart for ham, som 
verken Adam eller Noa visste om. 
 
Etter hvert som tiden beveget seg fremover, ga Gud ny 
åpenbaring, og det ville være en feil å anta at mennesker i fortiden 
visste alt det vi vet i dag. Som vi skal se nedenfor, er 
instruksjonene skrevet spesifikt til oss i dag de som ble gitt til 
Paulus. 
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"Egne studier" 
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Hvorfor er det viktig å kjenne de ulike 

husholdningene? 
 
Man kan lure på hvorfor det er viktig å kjenne de ulike 
husholdningene. Som vi la merke til ovenfor, selv i det relativt 
enkle spørsmålet om hva vi skal spise, krevde Gud forskjellige 
ting av mennesket til forskjellige tider. Gud vil ikke endre sitt 
program for i dag for å passe oss, så det er vårt ansvar å lære hva 
Gud forventer av oss i den nåværende husholdningen. Grunn på 
Markus 16:17, 18: 
 
Markus 16:17 Og disse tegn skal følge dem som tror: I Mitt navn 
skal de kaste ut djevler; de skal tale med nye tunger; 
18 de skal ta opp slanger; og hvis de drikker noe som er dødelig, 
skal det ikke skade dem; de skal legge hendene på de syke, og de 
skal bli friske.» 
 
Det er farlig for oss å håndtere slanger i dag, selv om det ikke ville 
vært farlig for apostlene som Kristus talte til i Markus 16:18 å 
gjøre det. Dette er fordi Kristus sitt løfte om evnen til å ta opp 
slanger ble gitt til dem og ikke til oss, så vi tar feil (farer vill)  når vi 
prøver å tilegne oss deres løfte. 
 
Det er derfor rett deling er viktig. For å tjene Gud effektivt, må vi 
vite hva Gud gjør i dag og hva Han krever av oss. 
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Hvorfor kan vi ikke bare lyde hele Bibelen? 
 

Noen sier at rett deling kutter opp Bibelen og at man unnlater å 
tro på hele Bibelen. Men er det mulig å lyde hver eneste del av 
Bibelen? 
 
Legg merke til de ulike befalingene gitt av Herren Jesus Kristus: 
 
Lukas 10:4 Ta verken med pengepung, veske eller sko; og hils 
ikke på noen langs veien. 
 
Lukas 22:35 Og Han sa til dem: «Da Jeg sendte dere ut uten 
pengepung, veske og sko, manglet dere noe da?» Da sa de: 
«Ingenting.» 
 
Lukas 22:36 Da sa Han til dem: «Men nå skal den som har en 
pengepung, ta den med, og likedan sin veske; og den som ikke 
har sverd, skal selge sin kappe og kjøpe et. 
 
Hvordan kan man både unngå å ta med en pung og samtidig ta 
med en pung? Det er umulig. Vurder også de følgende to 
befalingene gitt i det samme kapittelet: 
 
Matteus 26:36 Da kom Jesus med dem til et sted som kalles 
Getsemane, og Han sa til disiplene: «Sitt her mens Jeg går dit bort 
og ber.» 
Matteus 26:45 Da kom Han til sine disipler og sa til dem: «Sov 
bare videre og hvil dere! Se, timen er nær, og Menneskesønnen 
blir overgitt i synderes hender. 



 

  21 

46 Stå opp, la oss gå! Se, han er nær som forråder Meg.» 
Motsa Herren Jesus Kristus seg selv? Selvfølgelig ikke. Det Han 
gjorde, var å gi ulike befalinger til ulike tider. Tenk på eksemplet 
med en far som snakker til et lite barn. Om kvelden sier faren til 
barnet at det skal legge seg. Om morgenen sier faren til barnet at 
det skal våkne. Motsier faren seg selv? Nei. Begge farens 
befalinger er logiske på det bestemte tidspunktet de blir gitt.  
Det oppstår bare en "selvmotsigelse" hvis man forsøker å anvende 
en bestemt befaling utenfor konteksten den ble gitt i. 
 
Akkurat som jordiske fedre kan gi ulike befalinger til ulike tider, 
har Gud forbeholdt seg retten til å instruere mennesker forskjellig 
til ulike tider, slik det behager Ham. 
 
Salme 115:3 Men vår Gud er i himlene; Han har gjort alt det som 
behaget Ham. 
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Hvordan kan disse åpenbart ulike befalingene gitt av Herren 
Jesus Kristus forenes med det faktum at Jesus Kristus er den 
samme i går, i dag og til evig tid? 
 
Det er tallrike vers i Bibelen som indikerer Guds uforanderlige 
natur og karakter. For eksempel: 
 
Malaki 3:6 For Jeg er HERREN, Jeg forandrer Meg ikke; derfor 
Jakobs sønner, er dere ikke blitt fortært. 
 
Hebreerne 13:8 Jesus Kristus er den samme i går, i dag og til evig 
tid. 
 
Ut fra vers som disse konkluderer mange med at Gud ikke kan 
handle med mennesket på forskjellige måter til forskjellige tider. 
Det er imidlertid ikke det versene sier. Versene sier bare at Gud, i 
sin karakter og vesen, ikke forandrer seg. De sier ikke at Guds 
metode for å handle med mennesket aldri forandrer seg. 
 
Tenk på Edens hage. Da Adam og Eva hadde spist fra treet til 
kunnskap om godt og ondt, drev Gud dem ut fra hagen. Gud 
hadde ikke forandret seg, men Hans metode for å handle med 
mennesket forandret seg på grunn av det mennesket hadde gjort. 
Da Adam valgte å synde, skapte han en endring i sitt forhold til 
Gud, og Gud valgte å handle med Adam på en annen måte på 
grunn av de endrede omstendighetene. Gud Selv forandrer seg 
aldri, men Gud, i sin guddommelige makt og autoritet, handler 
med mennesket på forskjellige måter til forskjellige tider. 
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Har Den Hellige Ånd virket på nøyaktig samme måte gjennom 
historien? 
Nei. Den Hellige Ånd samhandler med mennesker på forskjellige 
måter til forskjellige tidspunkter. Legg merke til forskjellen 
mellom kong Saul og en troende i dag. 
 
1. Samuelsbok 10:10 Og da de kom dit til åsen, se, da var det en 
flokk profeter som kom for å møte ham; da kom Guds Ånd over 
ham, og han profeterte iblant dem. 
 
1. Samuelsbok 16:14 Men HERRENS Ånd vek bort fra Saul, og en 
ond ånd fra HERREN plaget ham. 
 
Den Hellige Ånd kom over Saul, og senere forlot den ham. 
 
Efeserne 1:13 Til Ham har også dere satt deres lit, etter at dere fikk 
høre sannhetens ord, evangeliet om deres frelse; i Ham ble også 
dere, etter at dere kom til tro, forseglet med løftets Hellige Ånd, 
 
Efeserne 4:30 Og gjør ikke Guds Hellige Ånd sorg, ved hvilken 
dere er forseglet med inntil forløsningens dag. 
 
Troende i dag er beseglet av Den Hellige Ånd i det øyeblikket de 
blir frelst, og frem til forløsningens dag. Den Hellige Ånd vil ikke 
forlate oss slik den gjorde med kong Saul. Akkurat som Herren 
Jesus Kristus ga ulike befalinger til ulike tider, samhandler Den 
Hellige Ånd med mennesker på forskjellige måter til ulike tider i 
historien. 

 
 



 

 24 

 

 
 
Hvis vi skal dele opp Bibelen, hvilket prinsipp bør vi 
bruke for å gjøre disse skillene? 
 
Vi bør tro hvert ord i Bibelen bokstavelig. 
 
2. Peter 1:20 da dere først og fremst vet dette at ikke noen profeti i 
Skriften er gitt til egen fortolkning; 
 
Da Gud skrev Bibelen, sa Han nøyaktig det Han mente å si. 
Forbudet mot egen fortolkning instruerer oss til å tro Bibelen 
bokstavelig: å tolke versene i samsvar med ordenes vanlige, 
hverdagslige betydning. 
 
Det viktigste prinsippet for å studere Bibelen er å stille følgende 
spørsmål: HVEM ER DETTE BESTEMTE SKRIFTAVSNITTET 
ADRESSERT TIL? Hvert ord i Bibelen er sant, men ikke hvert ord 
i Bibelen er skrevet for at vi skal anvende det i dag. 
 
I Bibelen har Gud nedtegnet informasjon fra før jordens skapelse 
og helt frem til den evige fremtid. I løpet av denne enorme 
tidsperioden gjør Gud forskjellige ting i samsvar med sine evige, 
guddommelige hensikter. Mens Han fullfører sine hensikter, gir 
Gud ulike instruksjoner til ulike mennesker til ulike tider. 
 
Romerne 15:4 For alt det som før ble skrevet, ble skrevet til vår 
lærdom, for at vi kan ha håp ved Skriftenes tålmodighet og trøst. 
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Dette verset forteller oss at vi kan lære noe fra hvert eneste vers i 
Bibelen, men det betyr ikke at hvert eneste vers i Bibelen er en 
instruksjon for våre liv. Dette er et prinsipp som vi alle instinktivt 
anerkjenner. 
 
For eksempel: når vi leser om Noa, kan vi lære mye om 
tålmodighet og trofasthet, og likevel forstår vi at Gud ikke har 
befalt oss å bygge veldig store båter i dag. Vi får et åndelig utbytte 
av å lese om Noa, men det ville vært katastrofalt om vi forsøkte å 
utføre de instruksjonene som ble gitt til Noa. I stedet må vi finne 
vår lære for livet i den delen av Bibelen som er spesifikt adressert 
til oss. 
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Hva nøyaktig er det gamle testamentet? 
 
Bibelen bruker begrepet «det gamle testamentet» for å referere til 
åpenbaringen av loven som ble gitt til Moses. I denne boken vil vi 
bruke «Det gamle testamentet» (med store forbokstaver) når vi 
refererer til de trettini bøkene fra 1. Mosebok til Malaki, og «det 
gamle testamentet» (med små forbokstaver) når vi refererer til 
åpenbaringen gitt til Moses. På samme måte vil vi bruke «Det nye 
testamentet» om de tjuesju bøkene fra Matteus til Åpenbaringen, 
og «det nye testamentet» når vi refererer til det siste viljes-
testamentet hvor Jesus Kristus er mellommannen. 
 
Da Moses gikk for å tale med Gud på Sinai-fjellet, ga Gud Moses 
visse instruksjoner som han skulle gi til Israel. Hvis Israel gjorde 
det Gud befalt, ville de bli velsignet, men hvis Israel var ulydige, 
ville de bli straffet (5. Mosebok 11:26-28). Det Gud gjorde, var å 
inngå en kontrakt med Israel. Denne kontrakten refereres til som 
det første testamentet eller det gamle testamentet. 
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"Egne studier" 
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Når begynte det gamle testamentet? 
 
Det gamle testamentet begynte ikke før midt i 2. Mosebok. 
 
Hebreerne 9:18-20;  
18 Derfor ble heller ikke det første testamentet innviet uten blod. 
19 For da Moses hadde talt til hele folket om alle forskriftene etter 
loven, tok han blodet av kalver og av geiter, sammen med vann, 
skarlagenfarget ull og isop, og stenket det både på boken og på 
hele folket, 
20 og sa: «Dette er testamentets blod,, som Gud har pålagt dere.» 
 
Det var ikke før i 2. Mosebok kapittel 19 at Herren begynte å 
åpenbare loven for Moses, og det var ikke før i 2. Mosebok 
kapittel 24 at Moses innviet det første testamentet ved å ofre dyr. 
Det er ikke mulig at Israel kunne ha operert under det gamle 
testamentet før Gud ga åpenbaringen av loven til Moses. 
 
Dermed er informasjonen i 1. Mosebok «før-det-gamle-
testamentet», selv om boken er i den gruppen av bøker som 
vanligvis kalles Det gamle testamentet. Dette er fordi den 
omhandler tidsperioden før Moses mottok loven på Sinai-fjellet. 
Følgende bøker er før-det-gamle-testamentet: 1. Mosebok, Job og 
den første delen av 2. Mosebok. 
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Begynner det nye testamentet ved Matteus-evangeliet? 
 
Det nye testamentet begynte ikke ved Herren Jesus Kristus’ 
fødsel. Ifølge Bibelen kunne ikke det nye testamentet ha begynt 
før etter døden til det nye testamentets mellommann, Herren 
Jesus Kristus. 
 
Hebreerne 9:14-17;  
14 hvor mye mer skal da Kristi blod, Han som ved den evige Ånd 
ofret seg selv uten lyte for Gud, rense deres samvittighet fra døde 
gjerninger så dere kan tjene den levende Gud? 
15 Og av denne grunn er Han den nye testamentet Mellommann, 
ved hjelp av døden, til forløsning fra de overtredelsene som var 
gjort under det nye testamentet, for at de som er kalt, kan motta 
løftet om den evige arven. 
16 For hvor det er et testamente, der er det også nødvendig at han 
som opprettet testamentet, er død. 
17 For et testamente trer i kraft etter menneskets død, for det har 
ingen gyldighet så lenge han som satte det opp, er i live. 
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Siden Kristus ikke døde før i slutten av hvert av de fire 
evangeliene (Matteus, Markus, Lukas og Johannes), inneholder 
disse fire bøkene informasjon som tilhører det gamle testamentet. 
Selv om de fire evangeliene er i en gruppe bøker som vanligvis 
kalles Det nye testamentet, ville det være nøyaktig å si at de fire 
evangeliene læremessig sett tilhører det gamle testamentet. For å 
si det samme på en annen måte: Det gamle testamentets lov 
fortsatte å være i kraft i den perioden de fire evangeliene dekker. 
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Er det nye testamentet og den nye pakt det samme? 
 
Nei. Som Hebreerne 9:14–17 demonstrerte ovenfor, er det nye 
testamentet et siste viljes-testamente. Den nye pakt er derimot en 
kontrakt mellom tre spesifikke parter: (1) Herren, (2) Israel og  
(3) Juda. 
 
Jeremia 31:31 Se, dager kommer, sier HERREN, da Jeg vil slutte en 
ny pakt med Israels hus og med Judas hus: 
 
Legg merke til at den nye pakt kun tilhører Israels hus og Judas 
hus. Hedninger har ingen del i den nye pakt, og det ser ut til å 
være grunnen til at Paulus, hedningenes apostel, aldri refererer til 
den nye pakt. Paulus beskriver imidlertid seg selv som en dyktig 
tjener for det nye testamentet (2. Korinter 3:6). Det nye 
testamentet er til nytte ikke bare for Israel og Juda, men også for 
Kristi legeme, ettersom Jesus Kristus’ død var tilstrekkelig til å 
gjenløse alle tre. 
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Hvis det nye testamentet ikke kunne ha begynt før 
etter korset, hvilken husholdning levde da Jesus 
Kristus under? 
 
Jesus Kristus levde under loven. 
 
Galaterne 4:4 4 Men da tidens fylde var kommet, sendte Gud Sin 
Sønn, født av en kvinne, født under loven, 
 
Denne konklusjonen bekreftes av dialogen Jesus hadde med den 
rike unge mannen. 
 
Matteus 19:16 Se, det kom en og sa til Ham: «Gode Mester, hva 
godt skal jeg gjøre for å få evig liv?» 
17 Da sa Han til ham: «Hvorfor kaller du Meg god? Ingen er god 
uten Én, det er Gud. Men hvis du vil gå inn til livet, så hold 
budene.» 
 
De som levde under Herrens jordiske tjeneste, var under loven, 
med den tilleggs-åpenbaringen som lå i evangeliet om riket. 
 
Lukas 16:16 Loven og profetene hadde sin tid inntil Johannes. 
Siden den tid er Guds kongedømme blitt forkynt, og enhver 
trenger seg inn i det. 
 



 

 34 

Under Kristi jordiske tjeneste hadde Gud ennå ikke gitt 
åpenbaringen om Guds nådes evangelium. Alt vi finner i Bibelen 
bekrefter at Herren Jesus Kristus levde under det gamle 
testamentets husholdning – loven – og ikke under nådens 
husholdning. 
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Ja. Ordet «evangelium» betyr rett og slett «gode nyheter». I løpet 
av ulike perioder i historien har innholdet i de gode nyhetene 
vært forskjellig. Noen av de ulike evangeliene man finner i 
Bibelen inkluderer følgende: 
 

evangeliet omkongedømmet Matteus 4:23 

evangeliet om Guds nåde Apostlenes gjerninger 20:24 

det evige evangelium Åpenbaringen 14:6 

 
Hvis Guds ord betyr det det sier, noe det gjør, da er det mer enn 
ett evangelium i Bibelen. 
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Er det sant at alle gjennom historien har blitt frelst på 
samme måte som vi blir i dag? 
 
Bibelen lærer tydelig at mennesker blir frelst ved ulike evangelier 
(det vil si ulike gode nyheter) til ulike tider. Til tross for forskjeller 
i evangeliet til ulike tider, er det noen ting som alltid er sanne. 
 
Alle som noen gang har blitt frelst, eller noen gang vil bli frelst, 
blir frelst ved Jesus Kristus’ utgytte blod (Johannes 14:6, 
Apostlenes gjerninger 4:12). Alle som noen gang har blitt frelst, 
eller noen gang vil bli frelst, blir frelst av nåde ved tro (Efeserne 
2:8-9). Der evangeliene skiller seg fra hverandre, er i selve 
innholdet i troen som kreves, og om gjerninger kreves som et 
uttrykk for tro. Selv om gjerninger ikke kreves som et uttrykk for 
tro under dagens nådeevangelium, var gjerninger påkrevd som 
en demonstrasjon av tro i fortiden, og vil bli påkrevd igjen i 
fremtiden. 
 
Vurder for eksempel Noa. Innholdet i hans tro var ikke Jesus 
Kristus’ utgytte blod, men det Gud sa til ham om den kommende 
flommen. Gud ga Noa åpenbaringen om at Noa og hans familie 
ville bli frelst fra flommen, forutsatt at han lød Gud.  
Noa demonstrerte sin tro på det Gud sa ved å utføre gjerninger, 
det vil si å bygge en ark. Hadde ikke Noa bygd arken, ville han ha 
druknet, og dermed er det åpenbart at gjerninger var påkrevd 
som et uttrykk for Noas tro. 
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Et annet evangelium som krever gjerninger som et uttrykk for tro, 
er evangeliet om kongedømmet, som generelt krever vanndåp 
som et uttrykk for tro (Markus 16:16). Når noen nektet vanndåp 
under evangeliet om kongedømmet, forkastet de evangeliet 
(Lukas 7:29-30). 
 
Noas evangelium og evangeliet om kongedømmet er forskjellige 
fra dagens nådeevangelium. Innholdet i evangeliet i dag er tro på 
Jesus Kristus’ utgytte blod på korset for våre synder. Denne troen 
manifesteres i dag uten noe påkrevd uttrykk for gjerninger. Vi blir 
i dag frelst av nåde alene, ved tro alene, på Jesus Kristus alene. 
 
Vi bør ikke bli overrasket over at innholdet i frelsende tro varierer 
til ulike tidspunkter. Til ulike tider i historien har Gud gitt ulike 
åpenbaringer om hva Han krevde av menneskene på det 
tidspunktet. Derfor følger det naturlig at innholdet i den 
påkrevde troen til enhver tid ville avhenge av Guds spesifikke 
åpenbaring i den tiden. 
 
Selv om Jesus Kristus er Frelseren for alle som blir frelst, er det 
ikke slik at alle gjennom historien ble frelst ved å tro på nøyaktig 
det samme. 
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Visste de hellige i fortiden alt det vi vet i dag? 
 
Nei. Dette kan overraske noen som har blitt lært at alle før korset 
ble frelst ved å se fremover mot korset, akkurat som vi i dag blir 
frelst ved å se bakover mot korset. 
 
Paulus beskrev evangeliet for i dag som «forkynnelsen om korset» 
(1. Korinter 1:18). Jesus Kristus’ død for våre synder, begravelse 
og oppstandelse er evangeliet for i dag (1. Korinter 15:3–4). Legg 
merke til hvordan Peter, i motsetning til dette, forsto korset under 
det gamle testamentets periode av Herrens jordiske tjeneste: 
 
Matteus 16:21: 21 Fra den tid begynte Jesus å forklare for Sine 
disipler at Han må dra til Jerusalem, og lide mye av de eldste og 
yppersteprestene og de skriftlærde, og bli drept og stå opp igjen 
på den tredje dag. 
22 Da tok Peter Ham til side og begynte å irettesette Ham og sa: 
«Gud bevare Deg, Herre; dette skal aldri skje Deg!» 
 
Da Jesus Kristus forklarte at Han skulle korsfestes, irettesatte 
Peter Ham og sa at noe slikt ikke burde skje. 
 
I dag vet vi at Kristi offerdød var nødvendig for å gjenløse den 
syndige menneskeheten. Peter forsto imidlertid ikke dette ennå, 
og det gjorde heller ingen av de andre disiplene. 
 
Markus 9:31: Og Han begynte å lære dem at Menneskesønnen må 
lide mye, og bli forkastet av de eldste og yppersteprestene og de 
skriftlærde, og bli drept og stå opp igjen etter tre dager. 
32 Dette talte Han åpenlyst. Da tok Peter Ham til side og begynte 
å refse Ham. (se også Lukas 18:31–34) 
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Disiplene forsto åpenbart ikke døden, begravelsen og 
oppstandelsen. Likevel hadde Kristus allerede sendt dem ut for å 
forkynne evangeliet om kongedømmet. 
 
Lukas 9:2: Han sendte dem ut for å forkynne Guds kongedømme 
og helbrede de syke. 
 
Hvordan har det seg at Kristus hadde sendt apostlene ut for å 
forkynne når de åpenbart ikke forsto korset? De kan naturligvis 
ikke ha forkynt korset. Evangeliet som ble forkynt av de tolv 
apostlene under Herrens jordiske tjeneste, inkluderte ikke døden, 
begravelsen og oppstandelsen. 
 
Hvis apostlene, som ble undervist direkte av Herren Jesus 
Kristus, ikke forsto korset, er det ingen mulighet for at Noa, 
Abraham, Jesaja eller noen andre som levde før korset kunne ha 
forstått det slik vi gjør i dag. De som levde før korset, kunne ikke 
forstå det som nå er gjort klart gjennom etterfølgende åpenbaring.  
 
Det ville være en feil å konkludere med at de som levde i tidligere 
tider forsto alt som skulle skje i deres fremtid. At ulike mennesker 
har ulike mengder informasjon til ulike tidspunkter, er en naturlig 
konsekvens av progressiv åpenbaring. 
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Hadde Peter og Paulus forskjellige budskap? 
 
Ja. Paulus hadde evangeliet for de uomskårne, og Peter hadde 
evangeliet for de omskårne. 
 
Galaterne 2:7 Men tvert imot, da de så at evangeliet for de 
uomskårne var betrodd meg, slik som evangeliet for de omskårne 
var betrodd Peter;  
 
Peter ble undervist i evangeliet for de omskårne av Herren Jesus 
Kristus før himmelfarten, og Paulus ble undervist i evangeliet for 
de uomskårne av Herren Jesus Kristus etter himmelfarten. 
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Er det forskjeller mellom Peters evangelium for de 
omskårne og Paulus’ evangelium for de uomskårne? 
 
Ja, det er en god del forskjeller. Som eksempler skal vi vurdere to 
emner: vanndåp og det gamle testamentets bud (det vil si loven). 
 
1. Vanndåp 
 
Peters evangelium for de omskårne: 
 
Markus 16:16: Den som tror og blir døpt, skal bli frelst; men den 
som ikke tror, skal bli fordømt. 
 
Lukas 7:30: Men fariseerne og de lovlærde forkastet Guds plan for 
seg selv, og de lot seg ikke døpe av ham. 
 
Paulus’ evangelium for de uomskårne: 
 
1. Korinter 1:14: Jeg takker Gud for at jeg ikke døpte noen av dere, 
bortsett fra Krispus og Gaius, 
 
1. Korinter 1:17: For Kristus sendte meg ikke ut for å døpe, men 
for å forkynne evangeliet, ikke med visdomsord, for at ikke Kristi 
kors skulle miste sin kraft. 
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For å bli frelst under evangeliet for de omskårne var vanndåp et 
påkrevd uttrykk for tro, men vanndåp er ikke påkrevd under 
evangeliet for de uomskårne. Hvis vanndåp var nødvendig for 
frelse under evangeliet for de uomskårne, ville Paulus aldri ha 
sagt: «Jeg takker Gud for at jeg ikke døpte noen av dere.» Dermed 
skiller de to evangeliene seg fra hverandre når det gjelder 
spørsmålet om vanndåp er et påkrevd uttrykk for tro. 
 
2. Det gamle testamentets bud 
 
Peters evangelium for de omskårne: 
 
Matteus 19:17: ... Men hvis du vil gå inn til livet, så hold budene. 
 
Paulus’ evangelium for de uomskårne: 
 
Efeserne 2:14: For Han er vår fred, Han som har gjort dem begge 
til ett, og har brutt ned skilleveggen mellom oss, 
 
Efeserne 2:15: da Han i Sitt kjød avskaffet fiendskapet, det vil si: 
budenes lov som er i forordningene, for i seg selv å skape ett nytt 
menneske av de to, og på den måten skape fred, 
 
Peters evangelium krever at man holder det gamle testamentets 
bud, mens Paulus’ evangelium ikke gjør det. Det er dermed 
åpenbart at evangeliet for de uomskårne og evangeliet for de 
omskårne ikke bare er to forskjellige navn på det samme 
budskapet, men to helt forskjellige budskap. 
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På hvilken måte er vi under loven i dag? 
 
I dag er de frelste ikke under loven på noen som helst måte. 
 
Romerne 6:14 For synden skal ikke ha herredømme over dere, for 
dere er ikke under loven, men under nåden. 
 
Noen tolker Bibelen slik at de gjør et skille mellom moralloven og 
ceremonialloven. De antyder deretter at selv om vi ikke er under 
ceremonialloven, er vi fortsatt bundet av moralloven. Problemet 
med denne teorien er at Bibelen aldri gjør et skille mellom 
morallov og ceremoniallov. De som er under loven, er bundet av 
hver eneste vedtekt; de kan ikke velge ut visse deler av loven de 
vil lyde. 
 
Jakob 2:10 For den som holder hele loven, og likevel overtrer på 
ett punkt, han er blitt skyldig i dem alle. 
 
Vi som lever under nådens husholdning, blir imidlertid frelst uten 
å måtte holde noe aspekt av loven. 
 
Romerne 3:28 Derfor trekker vi den slutning at et menneske blir 
rettferdiggjort ved tro, uten lovens gjerninger. 
 
Det er en enorm forskjell mellom lov og nåde. Legg for eksempel 
merke til forskjellen mellom lov og nåde med hensyn til sabbaten: 
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2. Mosebok 31:14 Derfor skal dere holde sabbaten, for den er 
hellig for dere. Hver den som vanhelliger den, skal sannelig dø. 
For hver den som gjør noe arbeid på den, det menneske skal bli 
utryddet fra sitt folk. 
 
Kolosserne 2:16 La derfor ingen dømme dere for mat eller drikke, 
eller med hensyn til en helligdag eller en nymånedag eller 
sabbatene, 
 
Under det gamle testamentets husholdning ble mennesker drept 
fordi de ikke overholdt sabbaten. I dag blir vi fortalt at ingen kan 
dømme oss hvis vi velger å ikke overholde sabbaten. Det er en 
åpenbar forskjell, så vi bør forsikre oss om at vi vet hvilken 
instruksjon som er i kraft i dag. 
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Hvis vi ikke trenger å holde loven i dag for å bli frelst, 
hva er da nytten av loven i dag? 
 
Lovens funksjon i dag er å fungere som en skolemester for å føre 
de fortapte til Kristus. 
 
Galaterne 3:24 Derfor var loven vår skolemester for å føre oss til 
Kristus, for at vi skulle bli rettferdiggjort ved tro. 
 
Galaterne 3:25 Men etter at troen er kommet, er vi ikke lenger 
under en skolemester. 
 
Loven erklærer et individ som en synder ved å vise ham at det 
ikke er noen mulig måte for ham å oppfylle loven på. 
 
Romerne 3:20 Derfor blir intet kjøtt rettferdiggjort i Hans syn ved 
lovens gjerninger; for ved loven kommer erkjennelse av synd. 
 
Når loven først har demonstrert for en synder hans behov for 
gjenløsning, blir synderen død for loven ved tro på evangeliet 
(Romerne 7:4). 
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Hvis vi ikke er bundet av loven i dag, betyr det at vi 
har tillatelse til å synde? 

 
Nåde er ikke en tillatelse til å synde. 
 
Romerne 6:14 For synden skal ikke ha herredømme over dere, for 
dere er ikke under loven, men under nåden. 
 
Romerne 6:15 Hva så? Skal vi synde, fordi vi ikke er under loven, 
men under nåden? Gud forby! 
 
Selv om vi er frelst utelukkende av nåde ved tro uten å overholde 
loven, bør vi ikke synde på grunn av konsekvensene for vår 
himmelske lønn. Vi bør leve rettferdig, ikke på grunn av frykt for 
helvete for å være ulydige mot loven, men fordi vi må fremstilles 
for Kristi domstol for å bli lønnet i samsvar med vår tjeneste 
(Romerne 14:10, 2. Korinter 5:10). Straffen en troende lider for et 
uverdig liv er ikke tap av frelse, men tap av lønn (1. Kor. 3:12–15). 
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Hvis vi ikke lenger motiveres av loven, hva er da vår 
motivasjon for å gjøre det rette? 

 
I dag bør vårt hjertes motiv for å tjene Gud være kjærlighet og 
takknemlighet for alt det Kristus har gjort for oss. 
 
2. Korinter 5:14 For Kristi kjærlighet tvinger oss, fordi vi dømmer 
slik: at hvis Én døde for alle, så var alle døde; 
 
2. Korinter 5:15 og Han døde for alle, for at de som lever ikke 
lenger skal leve for seg selv, men for Ham som døde for dem og 
stod opp igjen. 
 
Én forskjell mellom det å leve under loven og under nåden er 
hjertets motivasjon. Den troende under nåden motiveres av Kristi 
kjærlighet, ikke av lovens forskrifter. Hvis vi går tilbake til det 
gamle testamentet for å finne våre regler for livsførsel, har vi 
plassert oss selv tilbake under loven. Paulus beskriver denne 
tilstanden som å være «falt ut av nåden» (Galaterne 5:4).   
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Hvilken husholdning lever vi i? 
 
Vi lever i nådens husholdning. 
 
Efeserne 3:1 AV denne grunn er jeg, Paulus, Jesu Kristi fange for 
dere som er av folkeslagene — 
 
Efeserne 3:2 så sant dere har hørt om Guds nådes 
frelseshusholdning, som er gitt meg overfor dere, 
 
Efeserne 3:3 hvordan Han ved åpenbaring gjorde mysteriet kjent 
for meg (slik jeg tidligere skrev i korthet, 
 
Nådens husholdning ble betrodd Paulus av Jesus Kristus selv. 
Dette besvarer spørsmålet som ble stilt i begynnelsen av boken 
om hvilken instruksjon den troende bør følge når han velger sitt 
kosthold. Vi bør følge Paulus fordi vi lever i nådens husholdning, 
og Paulus mottok åpenbaringen om nådens husholdning. 
 
Hvordan vet vi at vi lever i nådens husholdning i motsetning til 
en annen husholdning? Under prinsippet om progressiv 
åpenbaring bør vi følge den nyeste, gjeldende informasjonen som 
Gud har gitt mennesket om hvordan man skal leve. Vi kan ikke 
bare velge det vi liker. Det programmet som Gud forvalter for 
øyeblikket, er det som ble åpenbart for apostelen Paulus.. 
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Mottok Paulus ny åpenbaring fra Herren? 
 
Ja. Paulus mottok ny informasjon direkte fra Herren Jesus Kristus. 
 
Apostlenes gjerninger 20:24 Men ikke noe av dette gjør meg noe; 
heller ikke har jeg livet kjært for min egen del, slik at jeg kan 
avslutte mitt løp med glede, og den tjenesten som jeg mottok fra 
Herren Jesus, å vitne om evangeliet om Guds nåde. 
 
Det faktum at Paulus mottok denne informasjonen direkte fra 
Herren Jesus Kristus, krever vår oppmerksomhet og respekt. Hvis 
den spesifikke informasjonen fra Paulus var menneskeskapt, 
kunne vi trygt ha oversett den, men siden den kom direkte fra 
Herren Jesus Kristus, gjør vi best i å legge merke til den. 
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Var det noen som visste om denne informasjonen før 

den ble gitt til Paulus? 
 
Nei. Informasjonen som ble gitt til Paulus, var et mysterium som 
var skjult av Gud inntil Han bestemte seg for å åpenbare det 
gjennom apostelen Paulus. Skriften beskriver informasjonen som 
ble gitt til Paulus som en husholdning. 
 
Kolosserne 1:25 ved den er jeg blitt en minister etter Guds 
frelseshusholdning, som er gitt meg for dere, for å oppfylle Guds 
ord, 
 
Kolosserne 1:26 nemlig det mysterium som har vært skjult for 
tidsaldre og for generasjoner, men som nå er blitt åpenbart for 
Hans hellige. 
 
Romerne 16:25 Nå, til Ham som er mektig til å grunnfeste dere 
etter mitt evangelium og ved forkynnelsen av Jesus Kristus, etter 
åpenbaringen av det mysterium som har vært holdt hemmelig 
siden verden begynte, 
 
Romerne 16:26 men som nå er blitt åpenbart, og som ved 
profetenes Skrifter er gjort kjent for alle nasjoner til troens 
lydighet, etter den evige Guds befaling – 
 
Paulus beskriver informasjonen som ble gitt til ham som en 
hemmelighet, fordi den var skjult i tidligere tider inntil Gud 
gjorde den kjent gjennom Paulus.  
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Hvilken del av Bibelen gjelder spesifikt i dag? 
 
Hele Bibelen er Guds ord, og hele Bibelen er skrevet til vår nytte. 
Det betyr imidlertid ikke at all informasjonen i Bibelen er gitt for 
at vi skal lyde den i dag. Vi er ikke i Edens hage i dag, og vi 
trenger ikke å bekymre oss for å spise av feil tre, fordi den 
informasjonen var gjeldende for Adam og Eva i en spesifikk 
kontekst som ikke lenger eksisterer. I stedet må vi konsentrere oss 
om den spesifikke informasjonen Gud har gitt oss for at vi skal 
følge den i denne husholdningen. 
 
Vi har lært at nådens husholdning ble betrodd apostelen Paulus. 
Vi la også merke til at Peter og Paulus hadde ulike budskap å 
forkynne. Siden vi lever i nådens husholdning, finnes 
informasjonen om hvordan Gud forholder Seg til mennesket i dag 
i skriftene til apostelen Paulus, som Gud betrodde nådens 
husholdning til. 
 
De bøkene i Bibelen som forklarer Guds handlemåte med 
mennesket i dag, er dermed brevene skrevet av Paulus: Romerne, 
1. Korinter, 2. Korinter, Galaterne, Efeserne, Filipperne, 
Kolosserne, 1. Tessaloniker, 2. Tessaloniker, 1. Timoteus,  
2. Timoteus, Titus og Filemon. 
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Hva indikerer at bøkene etter Filemon 
ikke er skrevet til oss? 

 
Bøkene i Det nye testamentet etter Filemon er alle beregnet på en 
tid der det er et skille mellom jøde og hedning. Det er imidlertid 
ikke noe skille mellom jøde og hedning i nådens husholdning. 
 
Romerne 10:12 For det er ingen forskjell på jøde og greker, for den 
samme Herre over alle er rik nok for alle som påkaller Ham. 
 
Galaterne 3:28 Her er verken jøde eller greker, her er verken slave 
eller fri, her er verken mann eller kvinne; for dere er alle én  
i Kristus Jesus. 
 
Under det gamle testamentets lov var det et tydelig skille mellom 
jøde og hedning, og i fremtiden vil Gud igjen behandle jøder og 
hedninger forskjellig. Se for eksempel på Jakobs brev: 
 
Jakob 1:1 JAKOB, Guds og Herren Jesu Kristi tjener, til de tolv 
stammene som er spredt omkring: Vær hilset. 
 
Jakobs brev er adressert til Israels tolv stammer. For øyeblikket 
forholder Gud Seg til jøden og hedningen på samme måte, så 
Jakobs brev kan ikke gjelde husholdningsmessig for oss i dag. 
Jakobs brev vil gjelde i fremtiden når Gud endrer program og 
igjen forholder Seg til jødene på en spesiell måte. 
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Alle bøkene etter Filemon (det vil si fra Hebreerne til 
Åpenbaringen) er gjeldende for en tidsperiode der det er et skille 
mellom jøde og hedning, og der tro vil bli demonstrert, ikke ved å 
tro uavhengig av gjerninger, men ved å utføre visse gjerninger 
som et påkrevd uttrykk for tro. 
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Når begynte nådens husholdning? 
 
Nådens husholdning begynte i midten av perioden som dekkes 
av Apostlenes gjerninger (det vil si Apostlenes gjerninger 9–15). 
Siden nådens husholdning ble gitt til apostelen Paulus, kunne 
ikke nådens husholdning ha begynt før Paulus ble frelst i 
Apostlenes gjerninger 9. 
 
I Apostlenes gjerninger 15 sammenkalles apostelmøtet i Jerusalem 
for å diskutere det annerledes evangeliet som Paulus hadde 
forkynt. Det er derfor tydelig at Paulus må ha mottatt sin 
informasjon om mysteriet før Apostlenes gjerninger 15. * 
Dermed må nådens husholdning ha begynt et sted mellom 
Apostlenes gjerninger 9 og Apostlenes gjerninger 15. 
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Hvis husholdningslæren er sann, hvorfor er det da så 
mye uenighet om nøyaktig når denne  

husholdningen begynte?  
 
En vanlig innvending mot husholdningslæren er uenigheten blant 
husholdningsteologer om det nøyaktige tidspunktet for når denne 
husholdningen begynte. For å se om dette er en gyldig 
innvending, la oss vurdere et lignende tema: den nøyaktige 
datoen for når Herren Jesus Kristus ble korsfestet. 
 
Vi vet at Kristus ble korsfestet ca. år 33 e.Kr., men vi kan ikke 
være sikre på den nøyaktige datoen eller engang det nøyaktige 
året. I Sin uendelige visdom valgte Gud å utelate den nødvendige 
informasjonen for å gjøre denne bestemmelsen mulig. 
 
Utgjør det faktum at vi ikke kan fastslå den nøyaktige datoen for 
Herrens død en læremessig vanskelighet? Nei. Som troende 
trenger vi å vite at Kristus utøste Sitt blod for våre synder, døde 
og sto opp igjen. Det er ikke kritisk at vi kjenner den nøyaktige 
datoen for korsfestelsen. 
 
På samme måte er ikke det nøyaktige øyeblikket i tid for når 
denne husholdningen begynte, et viktig tema. Vi trenger å vite 
hvilken husholdning vi er i, slik at vi vet hva Gud forventer av 
oss. Den husholdningen er nådens husholdning, slik den ble 
åpenbart for apostelen Paulus. Det utgjør ingen forskjell om 
nådens husholdning begynte i år 34 eller 40 eller 50 e.Kr. 
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Likeledes utgjør det liten forskjell nøyaktig hvor mellom 
Apostlenes gjerninger 9 og 15 denne husholdningen startet.  
Det som er viktig, er at Gud åpenbarte ny informasjon til Paulus 
som ikke tidligere var kjent, og at vi lever under den 
husholdningen som ble betrodd ham. Siden Paulus skrev sitt 
første brev, Galaterbrevet, etter Apostlenes gjerninger 15, er det 
tydelig at alle Paulus’ brev ble skrevet etter at han mottok 
åpenbaringen om nådens husholdning. Derfor er alle Paulus’ brev 
gjeldende for Kristi legeme. 
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Opphøyer husholdningslæren personen Paulus? 

 
 
Nei. Paulus’ skrifter slår tydelig fast at vi ikke skal tenke noe om 
ham som menneske. Han er bare en minister og uverdig til ære. 
Det er Herren Jesus Kristus vi skal rose oss av. 
 
1. Korinter 3:5 Hvem er da Paulus, og hvem er Apollos? Er vi ikke 
ministere som dere kom til tro ved, slik Herren gav hver enkelt? 
 
1. Korinter 3:21 Derfor må ingen rose seg av mennesker. For alt er 
deres: 
 
Husholdningslæren opphøyer ikke personen Paulus, men 
anerkjenner at Paulus ble betrodd et spesielt embete av Herren 
Jesus Kristus. 
 
Romerne 11:13 For jeg taler til dere folkeslag; ettersom jeg er 
folkeslagenes apostel, opphøyer jeg mitt embete, 
 
Vi skal ikke rose oss av noe menneske, men vi bør anerkjenne og 
respektere den guddommelige åpenbaringen som kommer 
gjennom et menneske. Paulus er viktig, ikke på grunn av noen 
medfødt fortjeneste hos ham selv, men fordi Herren Jesus Kristus 
valgte ham som et redskap for å gjøre mysteriet kjent (Efeserne 
3:2–3, 9). 
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Følger husholdningslæren Paulus i stedet  
for Herren? 

 
I nådens husholdning er det å følge Paulus det samme som å 
følge Herren. 
 
1. Korinter 11:1 VÆR mine etterfølgere, slik også jeg er Kristi 
etterfølger. 
 
1. Korinter 14:37 Hvis noen mener om seg selv at han er en profet 
eller åndelig, så må han anerkjenne at det jeg skriver til dere er 
Herrens befalinger. 
 
Paulus forkynte ikke sine egne meninger eller privilegier.  
Han forkynte den nye informasjonen han hadde fått av Herren 
Jesus Kristus etter at Han fór opp til herligheten. Siden Paulus ble 
sendt av Herren Jesus Kristus, er vi forpliktet til å ta imot hans 
undervisning. 
 
1. Tessaloniker 1:6 Og dere ble etterfølgere av oss, og av Herren, 
ved at dere tok imot ordet under stor trengsel, med Den Hellige 
Ånds glede, 
 
Når vi anerkjenner Paulus’ skrifter og følger dem, følger vi Herren 
ved å følge Paulus. Siden Herren Jesus Kristus ga Paulus ny 
informasjon som tidligere var ukjent, er den eneste måten å følge 
Herren på riktig vis i dag, i samsvar med den nye informasjonen 
gitt til Paulus. 
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Hvordan kan husholdningslæren være sann, når den 
ikke ble oppfunnet før på slutten av 1800-tallet? 

 
En kritikk av husholdningslæren er påstanden om at det er en 
relativt ny måte å tolke Bibelen på. Enkelte kritikere antyder at den 
ikke eksisterte før den ble «oppfunnet» på slutten av 1800-tallet 
og begynnelsen av 1900-tallet av John Nelson Darby,  
C. I. Scofield og andre. 
 
Husholdningslæren er imidlertid ikke en moderne oppfinnelse. Det 
er dette Skriften alltid har lært, og det har alltid vært en trofast rest 
som har trodd på det. I den grad husholdningslæren har blitt mer 
utbredt, er det ganske enkelt fordi et større antall mennesker har 
valgt å tro på Skriften bokstavelig. 
 
Gjennom den mørke middelalderen var læren om 
rettferdiggjørelse av nåde ved tro, uavhengig av gjerninger, ukjent 
i den offisielt godkjente kirken. Luther, Melanchthon, Zwingli og 
andre reformatorer gjenoppdaget sannheten som hadde blitt 
oversett. Reformatorene fant ikke opp noe nytt; de vendte tilbake 
til den opprinnelige troen som hadde blitt undertrykt av det 
verdslige religiøse systemet. Det Luther lærte virket nytt på 
reformasjonens tid, men Paulus hadde undervist om frelse av 
nåde nesten 1500 år før Martin Luther ble født. Dermed ser vi at 
noe kan virke nytt selv om det i virkeligheten er den opprinnelige 
læren. 
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Det virkelige spørsmålet er hva Bibelen lærer. Hvis Bibelen lærer 
husholdningslære, da er husholdningslæren sann, uavhengig av 
når man begynte å forkynne den og uavhengig av hva noen måtte 
tro. Hvis Bibelen ikke lærer husholdningslære, da er 
husholdningslæren et kjetteri uavhengig av hvem som tror på den. 
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Hvorfor skal jeg tro på at det du fortel ler 
meg er sant? 

 
Menneskers ord betyr ingenting. Bibelen er autoriteten. 
 
Romerne 14:4 Hvem er du som dømmer en annens tjener? Han 
står eller faller for sin egen herre. Ja, han skal bli holdt oppe, for 
Gud er i stand til å gjøre så han blir stående. 
 
Romerne 14:5 Ett menneske akter én dag over en annen; en 
annen akter alle dager for å være like. La enhver være helt 
overbevist i sitt eget sinn. 
 
Ingen mann er din dommer. Det spiller ingen rolle hva vi mener, 
eller hva din pastor mener, eller hva ditt trossamfunn mener. Du 
vil ikke bli dømt av dem. Du vil bli dømt av Gud. Derfor må du 
være fullt overbevist i ditt eget sinn. Hva vi tror eller hva noen 
andre tror, betyr ingenting. 
 
Apostlenes gjerninger 17:11 Disse var mer edle enn de i 
Tessalonika, idet de tok imot ordet med et villig sinn, og de 
gransket i Skriftene daglig for å finne ut om det var slik. 
 
Den troendes ansvar er å granske Guds ord og se hva som er 
sant. 
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Hvordan kan husholdningslæren være sann, når 

nesten ingen tror på den? 
 
Sannheten avgjøres ikke ved flertallsavstemning. Hvis alle i 
verden trodde at jorden var flat, ville ikke en slik konsensus endret 
det faktum at den er rund. På samme måte: selv om hver eneste 
troende i hele verden skulle feiltolke Bibelen, ville det ikke ha noen 
innverkning på hva som er sant. 
 
Selv om Jesus hadde en stor tilhengerskare i visse perioder av 
Sin jordiske tjeneste, sank antallet betydelig da mange ble støtt av 
Herrens «harde ord» (Johannes 6:60–64). 
 
Johannes 6:66 Etter den tid trakk mange av Hans disipler seg 
tilbake og gikk ikke lenger sammen med Ham. 
 
Johannes 6:67 Da sa Jesus til de tolv: «Vil også dere gå bort?» 
 
Johannes 6:68 Men Simon Peter svarte Ham: «Herre, hvem skal 
vi gå til? Du har det evige livs ord. 
 
De som har fulgt Herrens ord, har aldri vært en stor gruppe, og det 
er usannsynlig at det vil endre seg i dag. 
 
Spørsmålet er ikke hva som er populært, men hva som er sant. I 
likhet med Simon Peter er vi bundet til hva den ufeilbarlige 
autoriteten sier. Vi liker det kanskje, eller kanskje ikke, men hvis vi 
skal tjene Herren, har vi ikke noe annet valg. 
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